― 1 ―

平成25年５月15日

各  位

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 鈴 木  護

（コード番号6588 東証第１部）

問合せ先
経営企画部 広報・調査室長

 水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、別紙のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件異動は、平成25年６月27日開催の第88期定時株主総会等において正式決定する予定

です。

― 以 上 ―

z14001ec
FASF会員マーク

― 2 ―

別 紙 東芝テック株式会社

役 員 の 異 動

（平成25年６月27日開催の第88期定時株主総会等で正式決定予定）

１．取 締 役 （下記以外の現任者は再任予定）

 （１）新任予定

取 締 役 市 原 一 征 （現 当社 執行役員、商品・技術戦略企画部長）

  同 竹 谷 光 巨 （現 当社 執行役員、品質・環境企画部長、全

社品質統括責任者）

  同 深 串 方 彦

［社外取締役］

（現 ㈱東芝 執行役専務、デジタルプロダクツ

＆サービス社社長）

 （２）退任予定

取 締 役 大 澤 重 信 （当社 顧問に就任予定）

  同 川 口   潮 （当社 顧問に就任予定）

  同 下 光 秀二郎

［社外取締役］

（㈱東芝 取締役、代表執行役副社長）

２．監 査 役 （下記以外の現任者は任期中）

 （１）新任予定

常勤監査役 北 野   寛 （現 当社 経営監査部長）

 （２）退任予定

常勤監査役 齋 藤 隆 夫 （当社 顧問に就任予定）

 （３）補欠監査役選任予定

補欠監査役 宮 村 康 彦

［社外監査役］

（現 東芝アカウンティングサービス㈱ 取締

役）

（注）社外監査役の補欠監査役として選任いたします。

― 3 ―

３．執行役員 （下記以外の現任者は再任予定）

 （１）新任予定

執 行 役 員 麻 生 伸 一 （現 当社 ＩＪ事業推進部長）

  同 谷 嶋 和 夫 （現 当社 経営企画部長、東芝グローバルコマ

ースソリューション・ホールディングス

㈱ 代表取締役）

  同 坂 邊 政 継 （現 当社 イノベーション推進部長）

  同 野 波 英 隆 （現 当社 グローバルソリューション事業本部

営業統括責任者）

  同 川 村 悦 郎 （現 当社 システムソリューション事業本部リ

テールソリューション事業部長）

 （２）昇格予定

常務執行役員 平 田 政 善 （現 当社 執行役員）

  同 市 原 一 征 （現 当社 執行役員）

  同 竹 谷 光 巨 （現 当社 執行役員）

 （３）退任予定

常務執行役員 大 澤 重 信 （当社 顧問に就任予定）

  同 川 口   潮 （当社 顧問に就任予定）

執 行 役 員 神 藤 茂 久 （当社 顧問に就任予定）

  同 原   康 三 （㈱テックプレシジョン 取締役社長）

  同 関   正 晴 （当社 顧問に就任予定、東芝グローバルコマー

スソリューション社 取締役会長）

４．異動予定日   平成25年６月27日

― 4 ―

新 任 者 略 歴

いちはら いっせい

市 原 一 征

（昭和30年10月30日生）

昭和56年３月

昭和56年４月

平成17年10月

平成19年６月

平成20年４月

平成22年４月

平成23年４月

千葉大学大学院工学研究科修士課程修了

㈱東芝 入社

当社 画像情報通信カンパニー技師長

当社 執行役員（現在）

当社 ドキュメントシステム事業本部技師長

当社 技術企画部長、全社品質統括責任者

当社 商品・技術戦略企画部長（現在）

たけたに みつひろ

竹 谷 光 巨

（昭和31年４月28日生）

昭和56年３月

昭和56年４月

平成19年６月

平成21年６月

平成21年６月

平成22年４月

平成23年４月

東京工業大学大学院総合理工学研究科修士課程修了

㈱東芝 入社

同社 ＰＣ＆ネットワーク社品質統括責任者

当社 執行役員（現在）

当社 生産企画部長、品質・環境企画部長、全社生産

統括責任者、全社品質統括責任者

当社 ドキュメントソリューション事業本部生産統括

責任者、生産本部副本部長

当社 品質・環境企画部長、全社品質統括責任者（現

在）

ふかくし まさひこ

深 串 方 彦

（昭和29年２月19日生）

昭和52年３月

昭和52年４月

平成18年４月

平成20年６月

平成21年６月

平成21年６月

平成23年６月

平成24年４月

平成24年６月

早稲田大学政治経済学部卒業

㈱東芝 入社

東芝アメリカ情報システム社 社長

㈱東芝 執行役常務

同社 執行役上席常務

当社 社外取締役（平成23年６月まで）

東芝モバイルディスプレイ㈱ 代表取締役取締役社長

㈱東芝 執行役上席常務

同社 執行役専務、デジタルプロダクツ＆サービス社社

長（現在）

きたの ひろし

北 野   寛

（昭和31年２月６日生）

昭和54年３月

昭和54年４月

平成20年５月

平成22年５月

平成22年11月

明治大学政治経済学部卒業

当社 入社

東芝テックビジネスソリューション㈱ 取締役

当社 ドキュメントソリューション事業本部経理部長

当社 経営監査部長（現在）

― 5 ―

あそう しんいち

麻 生 伸 一

（昭和31年11月30日生）

昭和55年３月

昭和55年４月

平成18年10月

平成20年６月

平成23年４月

工学院大学工学部卒業

当社 入社

当社 ＩＪヘッド事業推進部副事業推進部長

当社 ＩＪヘッド事業推進部長

当社 ＩＪ事業推進部長（現在）

やじま かずお

谷 嶋 和 夫

（昭和32年４月８日生）

昭和57年３月

昭和57年４月

平成20年４月

平成21年１月

平成24年８月

明治大学政治経済学部卒業

当社 入社

当社 リテールソリューション事業本部経営企画部長

当社 経営企画部長（現在）

東芝グローバルコマースソリューション・ホールディ

ングス㈱ 代表取締役（現在）

さかべ まさつぐ

坂 邊 政 継

（昭和32年５月11日生）

昭和56年３月

昭和56年４月

平成20年４月

平成20年６月

平成24年４月

明治大学商学部卒業

当社 入社

当社 リテールソリューション事業本部経理部長

当社 経理部長

当社 イノベーション推進部長（現在）

のなみ ひでたか

野 波 英 隆

（昭和33年５月30日生）

昭和58年３月

昭和58年４月

平成20年６月

平成21年４月

平成23年４月

平成24年４月

平成24年６月

早稲田大学大学院理工学研究科修士課程修了

㈱東芝 入社

当社 ドキュメントシステム事業本部品質統括責任者

当社 ドキュメントシステム事業本部第二事業部長

当社 グローバルソリューション事業本部新興国事業

部長

当社 グローバルソリューション事業本部プロダクツ

＆マーケティング統括部長

当社 グローバルソリューション事業本部営業統括責

任者（現在）

かわむら えつろう

川 村 悦 郎

（昭和34年９月７日生）

昭和58年３月

昭和58年４月

平成20年４月

平成23年４月

平成24年４月

立教大学法学部卒業

当社 入社

当社 リテールソリューション事業本部特需営業統括

部副統括部長

当社 システムソリューション事業本部特需営業統括

部長

当社 システムソリューション事業本部リテールソリ

ューション事業部長（現在）

― 6 ―

（ 補 欠 選 任 者 ）

みやむら やすひこ

宮 村 康 彦

（昭和36年２月10日生）

昭和58年３月

昭和58年４月

平成15年５月

平成19年４月

平成22年11月

一橋大学商学部卒業

㈱東芝 入社

同社 デジタルメディアネットワーク社経理部グルー

プ映像経理担当グループ長

東芝アメリカ家電社 取締役

東芝アカウンティングサービス㈱ 取締役（現在）

注 ： 本項に記載する会社の名称は、原則として現在の名称によっております。

― 以 上 ―